



عوارض ساخت و ساز
در بافت فرسوده دریافت
نخواهد شد

دوشنبه / ۱۸ دی ۱۳۹۶ / ۲۰ ربیع الثانی ۱۴۳۹ / ۸ ژانویه ۲۰۱۸

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



دستور وزیر اقتصاد
درباره ارتقاء سلامت
نظام اداری

شماره ۲۳۸۸ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

ایجاد اشتغال؛ شرط دریافت تسهیلات بانکی

در جلسه ای به ریاست استاندار تهران؛

بررسی راهکارهای کاهش آلودگی هوای تهران



در این جلسه درباره توسعه خطوط ریلی تهران و حومه، توسعه فضای سبز، صنایع آلاینده نخاله های ساختمانی و پسماند و زباله های شهری بحث و تبادل نظر شد.

در ششمین جلسه کارگروه کاهش آلودگی هوای تهران که به ریاست استاندار تهران و مقامهای استانی نهادهای دخیل برگزار شد، درباره توسعه خطوط ریلی تهران و حومه ، توسعه فضای سبز، صنایع آلاینده ، نخاله های ساختمانی و پسماند و زباله های شهری بحث و تبادل نظر شد. استاندار تهران در این جلسه با بیان اینکه در سه سال گذشته ۲۶۷ واحد صنعتی آلاینده شناسایی شده که تاکنون ۳۴۳ واحد آلاینده‌گی‌شان برطرف شده است ، گفت: طبق برنامه باید واحدهای آلاینده صنعتی تا پایان سال ۹۷ شناسایی و آلاینده‌گی آنها تا پایان سال ۹۸ برطرف شود. محمدحسین مقیمی همچنین با ضروری خواندن توجه به تفکیک زباله از مبدا و لزوم فرهنگسازی و توجه شهرداری در این خصوص افزود: سرانه تولید زباله در تهران بیش از سایر شهرهاست و از ۵۸ هزار تن زباله تولیدی در کشور ۹ هزار تن یعنی ۱۸ درصد مربوط به تهران است. وی با اشاره به اینکه در تهران تنها ۱۰ درصد زباله از مبدا تفکیک می‌شود و بقیه آن مخلوط است ، گفت : کارهای تخصصی زیادی در این باره انجام شده است و شهرداری تهران مطالعات زیادی روی پسماندها داشته است و می توان از پسماندها مواد بازیافتی گاز و برق تولید کرد و ما نیز باید ۲هزار و ۵۰۰ تن از حدود ۹ هزار تن زباله‌ای را که در تهران تولید می‌شود به برق تبدیل کنیم. وی پسماندسوزی و زباله‌سوزی را خلاف قانون دانست و افزود: هیچ کس در هیچ واحد صنفی حق پسماندسوزی یا زباله سوزی را ندارد و فرمانداران و بخشداران و شهرداری‌ها با تمام توان باید برخورد کنند و پسماندسوزی باید در محل مشخصی و دور از شهرها که سازمان حفاظت محیط زیست مجوز آن را صادر کرده است ، انجام شود. استاندار تهران همچنین با اشاره به مصوبه سال ۹۳ هیات دولت در خصوص کاهش آلودگی هوای تهران گفت: باید سطح فضای سبز استان را به طرح جامع برسانیم و حداقل ۱۵ متر مربع فضای سبز در شهرها ایجاد شود. وی درباره صنایع آلاینده گفت : امسال ۱۶۰ واحد آلاینده صنعتی برنامه خود را برای کاهش آلاینده‌گی ارائه کرده‌اند و اجرای مصوبه ها هزینه زیاد دارد.

سبد هزینه کارگران فراتر از
دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان



۳

آقای روحانی در دیدار جمعی از صادرکنندگان غیرنفتی؛

تنوع صادرات کالاهای غیرنفتی، کاهش آسیب پذیری اقتصاد



سرویس اقتصادی - رئیس جمهور:

تولیدکنندگان و صادرکنندگان ایرانی باید در مسیر تولید و اشتغال بیشتر در کشور و معرفی محصولات و برندهای تولیدی ایران به جهانیان، بر تلاش هایشان بیفزایند.

به گزارش امتیاز و به نقل از خبرگزاری صداوسیما به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آقای روحانی امروز یکشنبه در نشست سه ساعته با جمعی از صادرکنندگان عمده کالاهای غیرنفتی که مسئولان اقتصادی دولت نیز در آن حضور داشتند، اظهارداشت: تلاش صادرکنندگان غیرنفتی برای ایجاد تنوع و اعتماد به محصولات صادراتی ایران، اقدامی ضروری و ارزشمند و درخور تحسین است.

رئیس جمهور با اشاره به خطرات صادرات تک محصولی برای اقتصاد کشور گفت: بی تردید ایجاد تنوع در محصولات غیرنفتی صادراتی، آسیب پذیری اقتصاد

کشور را بیش از پیش کاهش می دهد. وی دستیابی به بازارهای صادراتی و در عین حال حفظ این بازارها را موضوعی بسیار مهم در افزایش تولید و صادرات کشور و در نتیجه اشتغال زایی برشمرد

یک برند و محصول تولیدی تضعیف شود، جبران آن بسیار دشوار خواهد بود.

رئیس جمهور تصریح کرد: در صادرات یک محصول آنچه بسیار مهم است توجه ویژه به خواست مصرف کننده و حفظ اعتماد او به کالاهای تولیدی است. اینکه کالایی با برند ایرانی مورد اعتماد جهانیان باشد ، افتخاری برای همه ما است و این خود می تواند تبلیغی ارزشمند برای کشور و به مفهوم تعهد تولید کننده ما به اخلاق و ایمان باشد.

آقای روحانی در بخش دیگری از سخنان خود، جستجوی راههای صرفه جویی در منابع بویژه آب، کاهش هزینه ها و ایجاد اعتماد به سرمایه گذاری را امری مهم برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان برشمرد.

رئیس جمهور در این جلسه همچنین به وزاری «صنعت، معدن و تجارت» و «اقتصاد و دارایی» و رئیس بانک مرکزی

دستور داد تدابیری اتخاذ کنند تا با هدف کاهش هزینه ها ، صادرکنندگان محصولات تولیدی در بخش های دولتی و خصوصی بتوانند به طور مستقیم و بی واسطه تولیدات را به کشورهای هدف ، صادر و ارز مربوطه را دریافت کنند.

وی همچنین خواستار شناسایی و بررسی طرحهای اشتغال زای تولیدکنندگان و صادرکنندگان معتبر غیرنفتی و ارائه سریع تر تسهیلات از منابع نظام بانکی و یا در صورت لزوم منابع ارزی صندوق توسعه ملی در این جهت شد.

در این جلسه صمیمی مدیران مهم ترین بنگاههای تولیدکننده کشور که در صادرات غیرنفتی نقش اساسی دارند، برخی از موانع پیش روی فعالیت های تولیدی و صادراتی خود را بیان کردند و رئیس جمهور نیز دستورات لازم را صادر کرد.

سرمقاله

پیام گرانی قیمت خودروهای
هوای پاک

هومین جعفری

۱. اعلام شده یعنی در برنامه تلویزیونی اعلام شده که یک سرپره ای با ده سال سن هم استاد دانشگاه است هم مشاور مقامات می باشد و هم اینکه تسلا و شرکت های دیگر به دنبال او هستند و از مهم تر اینکه از سه سالگی در کار طراحی خودروهای صنعتی است! اینکه چطور یک پیچه از سه سالگی می تواند طراحی خودرو انجام دهد را بنده مقیر نمی دانم اما شیوه مهمان دعوت کردن برای یک برنامه را می دانم. اینکه یکی را دعوت کنی که مطمئن باشی همنی هست که می گوید. یک پیچه ده ساله ای که از سه سالگی مشغول طراحی خودرو است و در ایران هم با هیچ شرکته ای کار نمی کند و در خارج هم با شرکته ای کار نمی کند اما بعضی شرکت ها شاید بخواهند با او کار کنند دقیقا کجا طراحی خودرو انجام داده؟ دقیقا کجا؟ مثل اینکه بگویند طرف یک سرمقاله نویس مشهور است که با روزنامه های داخلی کار نمی کند و مشغول بررسی پیشنهاد روزنامه های خارجی است. خوب برای کجا سرمقاله می نویسد؟ در خانه اش می نویسد؟ روی دیوار اتاقش منتشر می کند؟ آن دختر شانزده ساله ای که انرژی هسته ای را با قابلمه کشف کرده بود یادتان هست؟ آدم حس می کند که دوستان دور هم جمع شده بودند تا با رو کردن این طفل ده ساله خاطره آن یکی را پاک نموده و کمی هم آقای نوبخت را لوٹ کنند! مخصوصا این را می گویم چون عنوان شد که این پیچه مشاور اوست! که البته بعدش تکذیب شد. مثل خیلی چیزهای دیگری که بعدش تکذیب شد. از صدا و سیما یک سوال داریم. آنجا کسی تحقیق نمی کند که همانی که وارد برنامه می شود چنا همانی باشد که ادعا می شود؟ ۲. محمدجواد محمدی زاده، عضو انجمن واردکنندگان خودرو در نشست خبری با خبرنگاران گفت: «مطلقا با مصوبه اخیر هیأت دولت، تعرفه واردات خودروهای بنزینی با حجم موتور ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی سی که قبلا ۳۲ تا ۳۵ درصد بود، ۲۵ برابر شده و به عدد ۷۵ درصد رسیده است، در حالی که پیش از این، تعرفه واردات خودروهای هیبریدی با حجم موتور ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی سی ۵ درصد بود و حالا به ۴۵ درصد رسیده است که رشد نه برابری را تجربه می کند. هدف از اعمال این تعرفه‌ها، تنظیم بازار نیست، بلکه برآوردها نشان می دهد، با اعمال تعرفه‌های جدید، قیمت هر دستگاه تاکسی هیبریدی ۶۰ میلیون تومان افزایش یافته است و این اقدام به معنی حمایت از تولید داخل و مصرف کننده نیست، بلکه به نظر می رسد دولت قصد دارد بخشی از رشد ۳۵ درصدی درآمدهای مالیاتی از محل افزایش واردات در بودجه ۹۷ را تأمین کند» سوال: خودروی هیبریدی در تمام دنیا برای کاهش آلودگی و بهبود وضعیت هوا تولید یا خریداری می شوند. نمی شود دولت به جای گران کردن این خودرو برود همان ماشین های اغتیارا گران کند؟ همان ماشین های گران قیمت آفزاده ها را گران کنید کافی است. تاکسی های محافظ هوای پاک را چرا گران می کنید؟



این نفتکش با سی‌اف کرپستال برخورد کرد که در هنگ کنگ رجیستر شده است و طبق اعلام دولت ۶۴۰۰۰ تن غلات را از ایالات متحده به استان جنوبی چین، گوانژو منتقل می‌کرد.

۶۰ میلیون دلار نفت سوخت:

جزئیات سانحه برای نفتکش ایرانی در آبهای چین

است که ارزش آن بر اساس قیمت‌های کنونی نفت، ۶۰ میلیون دلار است. در عین حال، مقامات چین اعلام کرده‌اند که ساچی تا این لحظه، همچنان روی آب شناور بوده و آتش گرفته است؛ به نحوی که نفت، نشت کرده است و بر این اساس، مقامات چین، ۴ کشتی نجات و ۳ قایق پاکسازی را در ساعت ۳:۳۰ پامداد امروز به وقت تهران، به منطقه اعزام کرده‌اند. کره جنوبی هم برای امداد، کشتی و هلیکوپتر ارسال کرده است. تلویزیون دولتی سی‌سی‌تی‌وی چین هم تصاویری از کشتی در حال سوختن و دود سیاه و غلیظی که از آن بر می‌خواست، منتشر کرد. جدیدترین گزارش‌ها تا ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه امروز، بر اساس داده‌های ردیابی کشتی رویترز نشان می‌دهد ساچی در سال ۲۰۰۸ ساخته شده و تحت مدیریت شرکت ملی نفتکش ایران (ان‌آی‌تی‌سی) است. مالک ثبت شده این کشتی هم شرکت کشتی‌رانی برایت بوده و قرار بود از جزیره خارک ایران به سوی کره‌جنوبی حرکت کند و روز یکشنبه به داتسان این کشور برسد.

در پی برخورد دو کشتی در آب‌های چین، ۳۲ نفر از جمله ۳۰ ایرانی ناپدید شدند و بر اساس آخرین اطلاعات، نفتکش آتش گرفته و روی آب شناور است.

به گزارش رویترز، دولت چین روز یکشنبه اعلام کرد که یک کشتی نفتکش ایرانی که اپراتور آن یک شرکت صاحب نام در حمل نفت است، پس از برخورد با یک کشتی باری چینی آتش گرفته و نفت آن در دریای شرق چین نشت کرده است.

بر اساس بیانیه ای که مقامات چینی منتشر کردند، در بعد از ظهر شنبه به وقت چین، نفتکش سانچی که در پاناما رجیستر شده است با کشتی سی‌اف کریستال چین در فاصله ۱۶۰ مایل دریایی با سواحل شانگهای، برخورد کرده است.

روز یکشنبه اعلام شد که ۳۲ خدمه نفتکش مفقود شده‌اند؛ این در حالی است که نفتکش سانچی از ایران به مقصد کره‌جنوبی در حرکت بود و ۱۳۶۰۰ تن قطبیرات نفتی، که نفتی فوق سبک است، را حمل می‌کرد.

بر اساس برآوردها، این محموله معادل حدود ۱ میلیون بشکه نفت معمولان اشتغال وزیر کار از آغاز ثبت نام متقاضیان

معاون اشتغال روستایی در سامانه کارا خبر داد و گفت: همه کارآفرینان و سرمایه گذاران روستایی از امروز می‌توانند برای معرفی طرح‌های خود در سامانه کارا ثبت نام کنند و وارد پروسه دریافت تسهیلات شوند. عیسی منصوری با اشاره به اختصاص ۱.۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی معادل ۱۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای اشتغال روستایی، گفت: با رعایت چارچوبی که مدنظر ما است و اضافه کردن

بحث توسعه اشتغال روستایی به وام روستایی، موضوع پرداخت وام و ثبت نام رسمی از طریق سامانه کارا نهایی شده تا سرمایه گذاران و کارآفرینان بتوانند در این سامانه ثبت نام و طرح های خود را معرفی کنند. وی گفت: این سامانه از امروز فعال است و متقاضیان دریافت تسهیلات اشتغال روستایی می‌توانند به نشانی WWW.KARA.MCLS.GOV.IR مراجعه و مراحل ثبت نام خود را برای بهره‌مندی از این تسهیلات دنبال کنند.

منصوری در عین حال از پیش بینی ایجاد ۹۵۱ هزار فرصت شغلی در جریان اجرای طرح اشتغال فراگیر خبر داد و گفت: از این میزان ۶۵۰ هزار شغل در رشته‌های پر اشتغال است و در مشوق‌های بیمه‌ای نیز به دنبال ایجاد تمایل بیشتر برای اشتغال هستیم. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار خاطرنشان کرد: بانک مرکزی ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح اشتغال فراگیر اختصاص داده است. وی با بیان اینکه فارغ التحصیلان و کسانی که

دوره کارورزی را بگذرانند مهارت لازم برای ورود به بازار کار را به دست می‌آورند، از پرداخت یک سوم رقم دستمزد به عنوان کمک هزینه کارورزی خبرداد و گفت: کارورزان در طول دوره کارورزی که چهار تا شش ماه است، ماهانه حدود ۳۰۰ هزار تومان به عنوان کمک هزینه دریافت می‌کنند. به گفته منصوری، ۷۵ تا ۸۰ درصد کسانی که دوره کارورزی را طی کرده باشند در همان بنگاه و واحدی که آموزش دیده‌اند، مشغول کار می‌شوند.

معاون وزیر کار خبر داد:

آغاز ثبت‌نام متقاضیان وام اشتغال روستایی

خبر

تخصیص اعتبار ویژه؛
شناسایی نقاط حادثه خیز
جاده‌های کشور

فرمانده پلیس راه‌کشور: ۳۴۰۰ محل در جاده‌های کشور به عنوان نقاط حادثه‌خیز شناسایی شده است.

سردار محمدحسین حمیدی فرمانده پلیس راه کشور گفت: در سه سال اخیر ۵۳۰۰ نفر در این نقاط در تصادفات جان خود را از دست داده‌اند که این نقاط به عنوان نقاط بحرانی حادثه خیز در جاده‌های کشور شناسایی و آشکارسازی شده است.

فرمانده پلیس راه کشور با بیان اینکه در گذشته نقاط حادثه‌خیز در جاده‌های کشور بیش از ۶۰۰۰ نقطه بود، گفت : بسیاری از این نقاط اصلاح شده است و برای تکمیل ان اقدامات ویژه‌ای می شود.

حمیدی با بیان اینکه نقاط پرخاطر در جاده‌ها ، آشکارسازی و هشدارهای لازم درمورد احتمال وقوع تصادف در این نقاط به رانندگان و مسافران داده شده است، گفت: باید اعتبار خاص و ویژه‌ای هم برای آن اختصاص یابد.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت خبر داد:
صادرات ۹۵۰ میلیون دلاری
خشکبار در ۸ ماه امسال

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: در هشت ماهه سال ۹۶ ، حدود ۹۵۰ میلیون دلار صادرات در بخش خشکبار داشته ایم .

مجتبی خسروناج با اشاره به اهمیت صادراتی محصولات کشاورزی گفت: در هشت ماهه سال ۹۶ در حدود ۹۵۰ میلیون دلار صادرات در بخش خشکبار داشته ایم که هر سال طبق معمول مهمترین محصول صادراتی در میان خشکبار پسته است که هرسال بین ۱.۲ تا ۱.۳ میلیارد دلار از لحاظ میزان در نوسان است.

وی صادرات خوب پسته درسال گذشته را از جمله مهمترین دلایل کاهش صادرات این محصول در شش ماهه نخست امسال دانست و عنوان کرد: به علت داشتن بازار خوب در سال گذشته و صادرات غالب محصول تولیدی، در شش ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش ۲۲ درصدی صادرات این محصول مواجه بوده ایم که این کاهش در آذرماه امسال جبران شده است.

به گفته خسروناج، باتوجه به این که در بقیه اقلام خشکبار دارای رشد بوده ایم پیش بینی می‌شود تا پایان سال ۹۶ کسری صادرات این محصول جبران شود.